
1110

11 11

1112

1113

L774

1115

ACNVO CIRCULANTE

EFECTTVO Y EqU|VAI¡I{TES

EFÉCTIVO

EANCOS/TEsORERíA

BANCOS/DEPENOENCIAS Y OTROS

TNvERS|ONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

FONOOS CON AFECTACIÓN ESPECfFICA

DEpósrTos oE FoNDos DE fERcERos EN GARANTÍA y/o AoMrNrsTRAcróN

It{VE¡iffARlOS

INVENTARIO OE MERCANCÍAS PARA VENTA

INVENTARIO OE MERCANCÍAS TERMINADAS

INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ETAEORAOÓN

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIATES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

EIENES EN TRANS|TO

AT.i,lACENES

ATMACÉN OE MATERIAI."ES Y SUMINISTROS OE CONSUMO

EsnMAoóN poR pÉnoro¡ o ogrrnroRo oE Acnvos crRcutAr{TEs
EsrMAcróNEs PARA cuENTAs tNcoBRABtEs poR DERECHoS A REcrBrR EFEcnvo o EeutvAL€NT€s
EsflMAcróN poR DETERtoRo DE tNVENTARToS

oTROS ACTTVOS CIRCUIAi{TES

VALoRES EN GARANíA

BTENES EN GARANTÍA (ExctuyE oEpóstros oE FoNoos)

BtENES DERrvAoos D€ EMBARGoS, oEcoMrsos, ASEGURAMtENToS y oActóN EN pAGo

|OTAL OE ACNVOS CIRCULANTES

ACNVO NO CIRCUTANTE

If{VERSIOñ¡E5 FINAT{CIERAS A TARGO PTAZO

INVERSIONES A LARGO PLAZO

TÍTULos Y vALoREs A r-ARGo PLAzo

FrDErcoMrsos, MANoAToS y coNTRATos ANALoGoS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES OE CAPITAL

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EqUIVALEMTES A I.ARGO PIAZO

DOCUMENTOS POR COERAR A LARGO PI,AZO

DEUOORES DIVERSOS A LARGO PIAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PIAZO
pRÉsrauos otoRcADos A tARGo ptAzo

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTTS A LARGO PI.AZO

ETENES I{MUEBIE TNFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCTONES EN PROCESO

TERRENOS

VIVIENDAS

€OIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTTUCTURA

coNsTRUccIoNEs EN PRocEso EN BIENES DE DoMINIo PÚBUco

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

8I€NES MUEBLES

MoBrLtARto y Eeutpo oE AoMtNrsrRActóN
MOBILIARIO Y EQUIPO EOUCACIONAI. Y RECREATIVO

Eeutpo E rNsrRUM€¡¡raL ¡¡Éorco v oE tABoRAToRto

s58,101.28
s19,575,711.14

s0.00

s0.00

s0.00

s5,234,7sS.31
s42,926.35

55,191,828.96

s0.o0

s0.00

s0.00

s0.oo

s0.oo

s399,829.11

512,296.0O

s0.00

s0.oo

s0.0o
so.00

50.0o

s0.00

so.o0

so.oo

s0.o0

s0.oo

s0.0o

s0.0o

50.0o

s0.oo

so.oo

s0.oo

s0.00

§0.0o

5742,9t3.t4

s289,389.85

So.oo

so.oo

so.oo

so.oo

s0.oo

s0.oo

So.oo

s220,810.09

s0.0o

So.oo

50.0o

s0.0o

so.m

s0.0o

s0.00

s0.00

50.00

s0.0o

s0.o0

s0.0o

s0.0o

s0.o0

so.o0

s0.00

50.0o

so.0o

So.oo

s0.oo

s0.oo

so.oo

5248,598.2t

s0.o0

s0.o0

50.0o

so.oo

so.0o

2110

2777

2772

2113

2tt4
211s

2716

2777

2118

21L9

PASIVO CIRCUI.ANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PIA:ZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR OERAS PÚ8UCAS POR PAGAR A CORTO PI-AZO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PI.AZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PTAZO

|NTERESEs, coMrstoN€s y orRos GAsros DE LA DEUDA púBLtcA PoR PAGAR A coRTo PtAzo

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PTAZO

DEVOLUCIONES DE LA ITY D€ INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUEI'ITAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENIOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBUCAS POR PAGAR A CORTO PI.AZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PTAZO

poRcróil A coRlo pr.A;¿o DE tA DEUDA púBLrcA A tARGo ptA:zo

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBUCA INT€RNA

PoRcIoN A coRTo PTAzo DE I-A oEUoA PÚBUCÁ EXTERNA

PORCIóN A CORTO PI-AZO DE ARRENOAMIENTO FINANCIERO

rfrutos v vlr-oREs A coRTo PtA:zo

fTULos y vALoREs oE tA oEUoA púBucA TNTERNA A coRTo Pl-Azo

TlTutos y vALoREs oE LA DEUoA púBucA EXTERNA A coRTo PLAzo

s0.o0

s0.o0

1120

t72L
7\22

1123

1724

1125

1726

1729

1119 OTROS EFECIIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A R€CIBIR EFECTIVO O EQUIVATET{TEs

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PI-AZO

CUENTAS POR COERAR A CORTO PLAZO

DEUOORES OIVERSOS POR COBRAR A CORTO PTAZO

INGRESOS POR R€CUPERAR A CORTO PTAZO

oEUooREs poR ANTtctpos oE LA TESoRERIA A coRTo pt-Azo

PRÉSTAMOS oTORGAooS A CORfO PI.AZo

OTROS OERECHOS A RECIEIR EFECNVO O EQUIVATENTES A CORTO PI"AZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTIcrpo A pRovEEDoR€s poR ADqursrcróN DE BTENES y pREsfAcróN oE sERVrctos A coRTo ptAzo

ANT|ctpo A pRovEEDoR€s poR ADeutsrctóN DE BTENE5 TNMUEBLES y MUEBt.Es A coRTo pLAzo

ANflcrpo A pRovEEDoREs poR ADeutsrclóN DE Bt€NEs tNTANGTBLES A coRTo ptAzo

ANncrpo A coNTRATlsrAs poR oBRAs púBLrcAs A coRTo ptAzo

OTROS OERECHOS A RECIBIR EIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO

So.oo

s0.0o

s1,709,902.11

s0.o0

s0.o0

s71,500.00

so.oo

s320,736.01

s0.0o

50.0o

So.oo

so.oo

5o.oo

s0.0o

s0.0o

So.oo

s0.o0

s0.0o

So.oo

s0.o0

50.00

s0.0o

s0-0o

s0.0o

So.oo

s335,000.oo
s0.oo

s0.oo

s1¿1o,085,530.29

S3,608,047-82

50.00

s0.00

s857.730.07

s302,399.25

s9,590.OO

s220,870.(D

s0.0o

s0.o0

So.oo

s0.00

s0.00

So.oo

50.00

s15,600,000.00

s0.0o

s0.0o

s0.0o

So.oo

so.0o

So.oo

so.00

s0.0o

s0.o0

so.oo

S2/ta,598.22

So.oo

s0.o0

so.oo

s0.0o

2t20
2727

2t72
2129

21:rc

2131

2L32

2133

21/¡{)

2741

2742

1130

1131

1132

1133

1134

1139

ll4o
1141

LL42

1143

ll44
1145

111)
1151

PASTVOS DtFERtDOS A CORÍO PTAiZO

INGRESOS COERADOS POR AOETANÍADO A CORTO PTAZO

INTERESÉs COBRAOOS POR ADELANTAOO A CORTO PIAZO

oTROS PASTVOS O|FER|OOS A CORTO PrAZO

22LO

7211

2272

PASIVO iTO CIRCUTANTE

CUEi¡TAS POR PAGAR A TARGO PTA¿O

PROVEEOORES POR PAGAR A IARGO PLAZO

2220

222L

2222

2229

2190

2191

2192

2799

215()

2151

2752

2159

2160
2161

2162

2163

2L64

2155

2165

2L7lJ

2t7t
2772

2L79

22§
223L
2232

2233

2234

2235

s0.0o

so.0o

so.oo

s0.o0

so.oo

so-oo

50.00

s0.o0

For{Dos y BrEl{Es DE rERcERos Eft GARAidA Y/o AoMtiltsrRAoóN A coRTo PIA¿o

FONDOS EN GARAT.ÍTIA A CORTO PI.AZO

FoNDos EN ADMrNrstRAoóN A coRTo pt Azo

FONDOS CONNNGENTES A CORTO PI.ÁZO

FONDOS DE FIO€ICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANATOGOS A CORTO PTAZO

oTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARAñÍÍA Y/O AOMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

VALORES Y EIEN€S EN GARAT.ITIA A CORTO PI,AZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

PROVISIÓN PARA DEMANOAS Y JUICIOS A CORTO PTAZO

PROVISIóN PARA CONTINGENCIAS A CORTO PTAZO

OTRAS PROVISIONES A CORTO PI"AZO

oTROS PASTVOS A CORTO PTAZO

INGRESOS POR CLASIFICAR

RECAUDActóN PoR PARTtcIPAR

OTROS PASIVOS CIRCUTANTES

f OTAL P ASIVOS CI RCIJ'ANIES

1160

1161

1162

so.oo

s0.0o

s0.0o

s0.00

so.oo

s27,735.950.54 s5.659,287.5A

1190

7797

1192

1193

1210

7217

72L2

72L3

1274

L220

7227

7222

t223
r224
7229

coNTRATtsrAs poR oBRAs púBlrcas poR PAGAR A LARGo PLA2o

DOCUME?.ITOS POR PAGAR A 1ARGO PI.A¿O

DOCUMEMÍOS COMERCIALES POR PAGAR A TARGO PLAZO

oocUMENTos coN co^fTRAIsfAS POR OBRAS PÚBUCAS POR PAGAR A 1ARGO PLAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PTAZO

PASIVOS DIFERIOOS A TAR«) PLÁZO

cRÉorros DlFERtoos A LARGo PtAzo

INTERE5Es COBRADOS POR ADETANTAOO A TARGO PTAZO

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A TARGO PLAZO

12:I)
1231

t232
1233

7234

1235

1236

1239 22«J

2241

2242

2249

L24/)

124t
1242

1241 225( FoNDosy srENEs DETERc€Ros EN GARANTfA y/o ADMtNtsrRAclót{ A tÁRGo PLAzo

s0.oo

s0.0o

so.oo

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MUNTCtPTO MEZqUffiC

AL 30 DE ABR¡I DE 2016

*

DOCUMET{TOS POR PAGAR A CORTO PTA;¿O

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

DEUDA PÚBTICA A TARGO PI"AZO

TfTUtos Y VALoRES DE I.A DEUDA PÚBLICA INTERNA A LARGO PLAZO

TÍTU[o5 Y VALoRES OE I.A DEUDA PÚ8IICA EXTERNA A I-ARGO PLAZO

PRÉSTAMOS OE LA DEUDA PÚBUCÁ INTERNA POR PAGAR A LARGO PTAZO

PRÉsTAMoS oE LA oEUDA PÚ8ucA E TERNA POR PAGAR A I.ARGO PI"AZO

ARRENOAMIENTO fINANCIERO POR PAGAR A I-ARGO PLAZO

O

ü
l¡§ Ir,¡-



1281 ESTIMACION€S POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOERABTES D€ DOCUMENTOS POR COERAR A I.ARGO PLAZO

€STIMACIONES POR PÉRDIOA DE CUENTAS INcoERABtEs DE D€UDoRES oIVERSoS PoR coERAR A I.ARGo PLAzo

ESTIMACIONES POR PÉROIOA DE CUENTAS INCOBRABLES O€ INGRESOS POR COBRAR A I.ARGO PTAZO

EsrMAcroNEs poR pÉRoroA DE cuENTAs tNcosRABt Es DE pRÉsr¡tros oroReeDos A LARGo prAzo

EfrMAcroNEs poR pÉRDtoA DE ofRAs cuENTA5 tNcoBRABt"Es A tARGo ptAzo

54,628.42

161.32 .26

7282

so.m

50.0o

s0.0o

so.0o

s0.00

¡OTAL DE AC|IVOS NO ARCULÁ,N¡ES

TOTAL DE ACTIVOS

EQUIPO OE TRAN5PORTE

EQUIPO DE OEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DT ARTE Y OBJETOS VATIOSOS

ACrrvos BtoLóGrcos

5s6s,s70.0o

s312,096.93
sss2,849.0O

5878,900.0O

50.00

t744
7245

L246

7747

1)48

L260

1267

1262

1263

t264
1265

L270

7277

¡272
t273
t274
L275

!279

1z8o EsflMActóil poR pÉnolo¡o orrrntono DEAcruost{o ctRcutArúrEs

1283

t2a4
1289

1290

1291

L292

7293

51,212,370.0O

5348,291.93

s759,619.00

51,439,004.0O

s0.0o

50.00

s0.oo

50.0o

s4.628.42

s0.00

ACNVOS IT{TANGIBI.ES

SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y O€RECHOS

CONC€SIONES Y FRANQUICIAS

LICENCIAS

oTROS ACnVOS rNTANGrEr-€S

orpnrcrrcrór, ogrERtoRo y AMoEftzAoóN AcuMUtAoA oE BtENEs

oEPRECIAcIÓN AcUMUTAoA oE EIENES INMUEBLES

DEpREcrActóN AcUMULADA oE TNFRA€srRUcruRA

oEPRECIACIÓN AcUMULAoA oE BIENES MUEBLES

oETERroRo AcuMUr-Aoo 0E Aclvos Brotócrcos
AMoRTrzAoóN AcUMUtADA o€ AcÍvos tNTANGtBtEs

So.oo

s0.0o

s0.0o

s0.00

s0.0o

s0.00

so.0o

s0.0o

so.oo

s0.o0

s0.00

so.oo

So.oo

s0.00

so.oo

So.oo

50.0o

ACNVOS DIFERIDOS

Esruotos, FoRMUtAcróN y EvALUAcIóN oE pRoyEcros

DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIM€N OE ARRENOAMIENTO FINANCIERO

GASTOS PAGADOS POR ADETANTADO A LARGO PTAZO

AN¡ICIPOS A LARGO PTAZO

sENEFICIOS AI. RETIRO OE EMPI.EADOS PAGADOS POR ADELANTAOO

oTROS ACÍTVOS OtFERtOOS

so.oo

s0.00

so.oo

so.oo

s0.00

s0.oo

s0.0o

So.oo

So.oo

s0.0o

s0.0o

$748,963.210.78 s198.124,765.68

oTROS ACTTVOS t{O CtRCUtAtfrES

BrEN€s EN coNcEsróN

EIENES EN ARRENOAMIENTO FINANCIERO

EIENES EN COMOOATO

FONOOS EN GARANTíA A TARGO PI"AZO

FoNDos EN ADMrNrsfRAclóN A LARGo pLAzo

FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO

FoNDos DE FlDErcoMrsos, MANDATos y coNTRATos ANAroGos A LARGo pt^zo

OTROs FONDOS DE T€RCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACIÓN A IARGO PLAZO

vALoREs y BTENES EN GARAñríA A IARGo Pr-Azo

33OO EXCESO O TTSUFTC|EI{CIA €N tA ACTUAUZAOóÍ{ DC rA HACTENDA PÚBUCA/ PATRTMOf{IO

3310 RESULTADo poR posrcróN MoNEÍARIA

3320 RESULTADO POR TENENCIA OE ACTIVOS NO MONETARIOS

s42.777.

TOTAL PASIVOS NO CI NCU ,,ÁNIES

TOTAL DE PASIVOS

s22,2O3,065.74

s754,878,357.23

50.00

s0.00

50 00

sfi.2n.Un.@

s16,448,598.22

s75,6A0.dn,(n

S15,820,810.09

so.oo

s0.0o

HACIE NDA PUAUCA/ P ATRIMON'O fof AL

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO / HACIENDA PUBLICA

2257

2257

22s1

2254

275s

2256

22ñ
2267

2261
2263

2269

s0.0o
s0.oo

s0.0o

s0.00

s0.00

s0.00

s0.0o

s0.m
so.0o

s0.o0

PROVISIONES A I.ARGO PTAZO

pRovtstóN PARA DEMANDAS y JUtctos A LARGo ptAzo

PROUSIóN PARA PENSIONES A LARGO PI.AZO

pRovrsróN PARA coNTtN6ENclAs A IARGo ptAzo

OTRAS PROVISIONES A LARGO PTAZO

HACIENDA PÚBUCA/ PATRIMONIO

HACTEf{DA PÚBUC¡/ PATR|MONTO CONTRIBUIDO

APORTACION€S

DONACIONES OE CAPITAL

ACTUAUZACIÓN OE TA HACIENDA PÚBUCA/PATRIMONIO

3100

3110

3120

3130

3200

1270

3220

3230

3231

1132

3233 REVALÚO OE BIENES INTANGIBI,T5

,240
3247

1242

3243

3250

3251

3252

s0.0o

so.oo

s0.0o

HACIENOA PÚ BUCA/PATRIMONIO GEt{ERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ OESAHORRO)

RESULTADOS OE €JERCICIOS ANTERIORES

nevetúos
REVATÚO DE BIENES INMUEELES

REVATÚO DE BIENES MUEBLES

3239 OTROS REVALÚOS

RE5ERVAS

RES€RVAS DE PATRIMONIO

RESERVAS TERRff ORIALES

RESERVAS POR CO¡¡NNGENC¡AS

RCCNFICACIOi¡ES DE RESUTTADOS DE UERCIOOS AI¡TERIORES

cAMBtos EN Polfnc¡s coNTABLES

CAMBIOS POR ERRORE5 CONTABLES

s0.0o

s0-0o

s0.oo

s0.oo

so.oo

s0.00

s0.0o

s0.o0

HAHESSAsylllg

x. AYrrNfAMlEftÍfo

HARO

UNICIPAL

cir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ITIC

INGEZJARA

BLICA
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CUENTA

12t¡
1251

t2s2
1253

7254

1259

ó-04- -1


